

„Gazeta Lwowska“ z do-
datkiem urzędowym wychodzi
codziennie o 3tej godzinie
po południu, z wyjątkiem
dni świąt urzędowych i niedziel.

Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał 4 złr.,
na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miej-
scowa na rok 12 złr., na
kwartał 3 złr., na miesiąc
złr.

Numer pojedynczy kosztuje
w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły
nadstawane od miejsca jednego
wiersza drukiem garmoni
pierwszy raz 7 ct., zaś w razie
dwa lub więcej razyowego
umieszczenia tak za pierwsze
jak za każde następnne po 6 ct.
Należytość sędziowa od każdej
inseraty 30 ct.

Przesyłki (transo) odbiera
Administracja Gazety Lwow-
skiej (Ulica Wałowa Nr. 370).
Kłopoty i wolne od
opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

C. k. Namiestnictwo mianowało c. k. adjunkta bu-
downiczego Romana Bielańskiego w Stawisławowie
komisarzem dla wypróbowania i nadzorowania kotłów
parowych w powiatach podlajackim i buczackim.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 10. sierpnia 1871.

C. k. Namiestnictwo mianowało c. k. adjunkta bu-
downiczego Ferdynanda Wseteckę w Tarnopolu ko-
misarzem dla wypróbowania i nadzorowania kotłów pa-
rowych w powiatach skałackim i zbarazkim

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 10. sierpnia 1871.

Ogłoszenie.

W skutek nadeszłego ogłoszenia król. węgierskiego
ministerstwa rolnictwa, przemysłu i handlu podaje się
do wiadomości ogólnej, że z król. węg. stajni konie
różnego rodzaju i wieku w drodze publicznej licytacji
sprzedane będą, mianowicie w Kisber na dniu 4 wrze-
śnia, w Babolna 5 września i w Mezöhegyes 11. wrze-
śnia 1871

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 19 sierpnia 1871.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Dnia 18. b. m. t. j. w dzień urodzin
Najjaśn. Pana dał cesarz Wilhelm w Gastein wielki o-
biad. Goście pojawili się z austriackimi orderami. Po
prawej stronie cesarza niemieckiego zasiadł hr. Beust,
po lewej ks. Bismark a po nim generał Treskow, tajny
radca Abeken, radca legacyjny Keudell, hr. Sternberg,
hr. Beust junior, hr. Clam-Gallas, hr. Pütkler, ks. Ro-
han, hr. Morzin, szef sekcji Hotmann, szef gabinetu
cesarskiego Wilmowsky, sekretarz prezydialny Vransky,
pułkownik Abedell, generał Podbielski i generał
Schweinitz. Cesarz Wilhelm wznosił toast na zdrowie
Najjaśn. Pana a hr. Beust odpowiedział toastem na
zdrowie cesarza Wilhelma. Dnia 20. b. m. dał hr.
Beust obiad, na którym był książę Bismark, Keudell,
Schweinitz i Abeken.

— „Pester Lloyd“ dowiaduje się, że w sferach
dworskich mówią o zjeździe Najjaśn. Pana z cesarzem
Wilhelmem nad Renem w Kobleny.

— Ruch wyborczy w Wiedniu przybiera coraz
większe rozmiary, ale tylko w szpaltach dzienników, bo
ludność sama nie bardzo się jeszcze zajmuje bliskimi
wyborami. Kandydatów jeszcze tam nie postawiono.
Z wielkim rozciekawieniem czekają wszyscy w Wiedniu
na uchwały wiedeńskiej rady miejskiej w sprawie zna-
nego rozporządzenia ministerjalnego, które przy obli-
czeniu podatków uwzględnia także dodatek nadzwyc-
zajny. Przedwczoraj miało się odbyć posiedzenie Rady
miejskiej i zapewne zapadła już uchwała. Jeżeli rada
miejaska nie zgodzi się na zarządzenie rządu, to nie

przysporzy tem sympatyj ani sobie ani komitetowi przed-
wyborczemu. Nikt bowiem nie może zaprzeczyć, że roz-
porządzenie to jest bardzo liberalne.

„Presse“ donosi, że dr. Giskra zapowiedział już
wiedeńskiemu komitetowi wyborczemu i burmistrzowi
Wiednia dr. Felderowi, że zamysła kandydować w mie-
ście Wiedniu.

Przeciw kandydaturze Schuselki występuje „Volks-
freund“, który przyznaje mu wprawdzie sprawiedliwość
i wyrozumiałość w ocenieniu spraw katolickiego ko-
ścioła, ale przytem oświadcza, że wybór jego w dzisiej-
szej chwili byłby nieodpowiednim.

— O stanie układów ugodowych dowiaduje się
„Pokrok“ z Wiednia co następuje: Konferencje i u-
kłady przewodzący czeskiej opozycji z rządem i me-
żami zautania z innych prowincji trwają ciągle. Układy
te ukończą się w pierwszych dniach września, poczem
J. Excel. hr. Hohenwart weźmie krótki urlop, ażeby wy-
począć po kilkumiesięcznej znużonej pracy. Sprawa u-
godowa robi ciągle postępy i znajduje najsilniejsze po-
parcie w kołach decydujących.

— W artykule wystosowanym do czeskiego
dziennikarstwa pisze „Prager Abendblatt“: „Od uczci-
wego i prawdziwie patriotycznego dziennikarstwa żą-
dać możemy i musimy, ażeby nie pracowało systema-
tycznie nad obudzeniem wzajemnej zawiści, i ażeby w
w swoich przeciwnikach politycznych nie upatrywało
zaraz zdradców kraju. Cały świat wie, że żaden rząd
nie objawił tak szczerze życzliwej woli dla czeskiej o-
pozycji, jak dzisiejsze ministerstwo. Nie zatem niema
w tem dziwnego, że stronnictwo, które przez te ustę-
stwa rządu widzi się zagrożonem w prawach swoich
(czy słusznie czy niesłusznie, o tem tutaj rozprawić
nie będziemy), patrzy z niezadowolaniem na kroki, ro-
bione przez rząd w celu zjednania monarchii wszech-
stronnej ugody. Czy dzienniki czeskie przysługują się
swojej sprawie drażniąc ustawicznie to stronnictwo i
nazywając partyę zawsze jeszcze liczną i wpływową
„kliką grudniową“? Czy dzienniki te mniemają, że tem
popierają zamiary rządu, który nie dąży do zmiany ról w
opozycji, lecz do stanowczego usunięcia sporów wew-
trzných? Wątpimy bardzo. Jakiż więc cel ma to usta-
wiczne drażnienie i szkalowanie przeciwnika?“

— „Oesterr. Corr.“ zawiera następujące zaprze-
czenie: „Kilka dzienników donosi, że Ich Exc. hr. Ho-
henwart i dr. Schäffle zamierzają kandydować w obe-
cnych wyborach do sejmiku austriackiego. W obec tego
doniesienia upoważnieni jesteśmy do oświadczenia, że
obaj panowie ministrowie nie mogliby przyjąć man-
datów.“

Berlin. Dzienniki „Deutsche Reichs-Correspon-
denz“ i „Post“ ogłosiły przed kilku dniami wiadomość, że
w dniu 6 sierpnia odczytano w kilku katolickich kościo-
łach i kaplicach Berlina pismo podpisane przez wszyst-
kich niemieckich biskupów w Fuldzie zebranych, które
ekskomunikę rzuca na tych, którzy nie wierzą w nieo-
myślność papieską a zarazem wzywa wiernych do ener-

gicznej opozycji przeciwko rozporządzeniom rządu, do-
tyczących kościoła katolickiego. Mimo zaprzeczenia po-
wyższej wiadomości przez pismo katolickie „Germania“,
organ katolicki, oświadczyły pomienione dzienniki „Deut-
sche Reichs-Correspondenz“ i „Post“ że wbrew oświad-
czeniu katolickiego organu pozostają przy poprzednim
twierdzeniu i nie zmieniają ani słowa w ogłoszonej przez
siebie wiadomości. W odpowiedzi na tak katoryczne
oświadczenie ogłosiła „Germania“ dwa listy polewogo
proboszcza dr. Namszanowskiego i delegata arcybisku-
powa a zarazem proboszcza kościoła św. Jadwigi w
Berlinie Herzoga, w których kapłani ci najwyraźniej
zaprzeczają pogłoskom puszczonym przez dzienniki li-
beralne nadmieniając jednocześnie, że zebranie rzeczono
biskupów wcale nie miało miejsca, że więc oni żadnego
pisma nie odebrali i odebrać dla tego nie mogli. Ogło-
szeniem tych dokumentów, świadczących o bezzasadności
czynionych zarzutów niezadowolili się „Germania“, ale
w artykule wstępnym odpowiada na wywody dwóch
przytoczonych dzienników, wzywających je zarazem, aże-
by wymieniły kościoły, w których pismo jakoby wzywa-
jące do oporu przeciwko rozporządzeniom władzy miało
być odczytane i duchownych, którzy mieli odebrać po-
dobne zlecenie. W jednej tylko rzeczy — mówi „Germa-
nia“ — zdawałoby się, jakoby „Post“ i „Reichs-Corre-
spondenz“ zbliżyły się do prawdy tj. w tem, że powyższe
pismo biskupa według tych dzienników miało orzekać,
jakoby ta taktyka sztucznie wywołana przeciwko kato-
likom, złą i niezasłużoną była zapłatą za krew ich
przelaną w czasie ostatniej wojny. Do takich zarzutów,
mieliby katolicy wszelkie prawo; prawdą bowiem nie-
zbitą pozostanie po wszystkie czasy, że postępowanie
względem nich jest najhaniebniejszym jakie w krajach
ucywilizowanych wydarzać się nie powinno. Te nagro-
madzone kłamstwa, oszczerstwa i podłości, jakich się
dopuszcza prasa przeciwna, przechodzą wszelką granicę.

Londyn. Dnia 20. b. m. został parlament au-
gielski odroczoney. W mowie od tronu wyliczone są
wszystkie uchwalone ustawy. W ustępie odnoszącym się
do polityki zagranicznej powiedziano, iż mimo zaszyłych
wielkich zmian na kontynencie europejskim dobre sto-
sunki Anglii do innych państw w niczem się nie zmie-
niły. Konferencja londyńska w sprawie Czarnego mo-
rza przyczyni się do pomyślności i utrwalenia pokoju
na Wschodzie. Szczególny nacisk kładzie mowa tronowa
na zadowalniające stosunki ze Stanami Zjednoczonymi
północnej Ameryki. Parlament kanadyjski ma prawo
załatwiania sporów mogących wyniknąć z traktatów od-
noszących się do Kanady a zawartych w Washingtonie.
W końcu wspomina mowa od tronu, iż rząd francuski
zamierza poczynić niektóre zmiany w traktacie handlo-
wym, zawartym między Anglią a Francją; rząd angielski
będzie się starał, aby te zmiany w niczem nie
przeszkadzały handlowi angielskiemu.

— Dziennik lekarski „The Lancet“ pisze: „Kró-
lowa angielska nie może znieść wysokiej temperatury,
która powstaje w lokalach, gdzie więcej osób przybywa;

Część historyczno-statystyczna.

O miejskich biurach statystycznych i urzędzeniu takiego bióra we Lwowie,

napisał

Dr. Tadeusz Pilat,
docent uniwersytetu lwowskiego.

(Ciąg dalszy.)

Ażeby naczelnik bióra statystycznego mógł po-
dołać wszystkim owym czynnościom, należy mu przydać
dla połączonych z niemi robót podrzędnych, jak prze-
prowadzanie potrzebnych operacji rachunkowych przy
zestawianiu i opracowaniu wykazów, odpisywaniu i t. p.
stałego pomocnika, który powinien być biegłym rach-
mistrzem. W Lipsku liczącym około 100.000 mieszkań-
ców, który przez położenie swoje w samym środku
Niemiec może się wykazać nierównie rozlicniejszymi
i zawikławszymi stosunkami niż inne miasta tej samej
wielkości, bióra statystyczne, będące w pełnym rozwoju,
obchodzi się obok naczelnika bióra dwoma stałymi po-
mocnikami, mniemam zatem, że we Lwowie nie tylko
w początkach istnienia bióra statystycznego ale i na-
czas nieco dłuższy wystarczy zupełnie jeden stały po-

mocnik naturalnie w przypuszczeniu, że jak się to
dzieje gdzieindziej, w czasie robót znaczniejszych lub
bardzo pilnych przybierają będzie odpowiednia ilość
dyetaryuszów.

Stanowisko bióra statystycznego w obec magi-
stratu, którego część składową stanowiłoby, i w obec
rady miejskiej niepowinno niczem różnić się od stano-
wiska innych biur miejskich. Zatem informacje jakich
bióra potrzebować mogą od bióra statystycznego lub
odwrotnie winny być w ogólności żądane i udzielane
na t. z. krótkiej drodze t. j. ustnie lub przez udziele-
nie dotyczących wykazów a w każdym razie bez po-
średnictwa ekspedytury. Jeżeli zaś inne bióra żądały
wyjaśnień, dla których trzeba by przedsięwziąć osobne
badania lub przynajmniej bardzo obszernie i mozolne
zestawienia, natenczas należałoby odezwać pisemnie w tym
celu wystosowaną przed udzieleniem jej bióru statys-
tycznemu przedłożyc do aprobaty prezydentowi miasta
a to dla tego, aby bióra statystyczne nie było odry-
wane ponad miarę i potrzebę od innych obowiązko-
wych zajęć a zwłaszcza od zajęć bieżących lub ważniej-
szych. Zupełnie to samo powinno dotyczyć informacji,
zestawień i badań, którychby żądały od bióra statys-
tycznego komisje specjalne, czy to stałe czy też przy-
godne, wybrane z łona rady miejskiej na mocy jej

regulaminu, natomiast rozumie się samo przez się, że
uchwały rady miejskiej lub wydziału polecające magi-
stratowi, by dostarczył informacji statystycznych w pe-
wnym kierunku lub przedsięwziął potrzebne w tym celu
badania winien prezydent w każdym razie kazać wy-
konać bióru statystycznemu pomnażając siły bióra,
jeśli to okaże się potrzebnem. Z drugiej strony jeśli
bióra statystyczne będzie widziało potrzebę zarządzania
badań w pewnym kierunku za pośrednictwem jakich-
kolwiek organów miejskich lub wezwania władz obcych,
stowarzyszeń korporacji a wreszcie i osób prywatnych,
aby udzieliły szczegółów potrzebnych do prac statys-
tycznych, to dotycząca polecenia lub odezwy będą po-
dobnie jak wszelkie referaty biór magistratu wydawane
imieniem tego ostatniego i przedkładane poprzednio do
aprobaty prezydentowi lub jego zastępcy.

Oznaczenie, w jaki sposób należy zbierać daty
statystyczne i sprawdzać ich wiarygodność tudzież
oznaczenie w głównych zarysach, jakim sposobem ta-
kowe mają być zestawiane, nietylko jest rzeczą naj-
większej wagi przy pracach statystycznych, bo od tego
zależy wartość wyników i ich pożytek, lecz wymaga
obok wiadomości fachowych także znajomości odnoś-
nych stosunków a przede wszystkim dojrzałego i wszech-
stronnego rozważania sprawy. Dla tego chociaż uwa-

szkodzi jej także pobyt w Londynie. Recepty wieczorne bardzo źle wpływają na zdrowie królowej; dostaje ona natychmiast wielkiego zawrotu głowy, i przyczynia się do tego, iż królowa nocy bezsennie spędza. Lekarzom jej wiele na tem zależy, aby królowa nie znachodziła się w takim położeniu, które niezmiernie nadwątlą jej zdrowie. Zresztą nie trzeba zapominać, iż królowa angielska ma już pięćdziesiąty trzeci rok, i że nie ma już tych sił, jakimi się jeszcze przed dwudziestu laty cieszyła. Dlatego niesłusznie narzekają niektóre dzienniki angielskie na to, iż królowa umyślnie żyje odosobniona i podczas większych zgromadzeń nie jest obecną.

Paryż. Z Paryża piszą do „Gaz. Kol.“: Jeżeli wniosek Riveta nie otrzyma znacznej większości — co nie jest bardzo prawdopodobnem sądząc z wyboru członków komisji — w takim razie będzie musiał albo Thiers ustąpić, albo zgromadzenie narodowe musi być rozwiązaniem. Lecz wśród obecnych okoliczności nie nastąpi prawdopodobnie ani jedno ani drugie; bez Thiersa nie można się obejść, gdyż rozpoczęte przez niego dzieło reorganizacji Francji jeszcze nie skończone, a dalej ponieważ zawarte przez niego układy pokojowe tylko przez niego z korzyścią dla Francji przeprowadzone być mogą.

Jaki skutek mogłaby mieć pożyczka, którąby Vellcastle, reprezentant monarchicznego stronnictwa na pokrycie ostatnich trzech miliardów kosztów wojennych chciał zaciągnąć? Z drugiej strony nie może się zgromadzenie narodowe rozwiązać, ponieważ najpierw budżet nie jest uchwalony, a powtórnie musiałaby w takim razie wyjść także nowa ordynacja wyborcza. Jeżeli zaś wniosek Riveta upadnie, dzięki koalicji prawicy ze skrajną lewicą, wtedy można się z rządem pożegnać, a Francja dostanie się albo pod dyktando Gambetty, albo pod panowanie „Domu francuskiego.“ Prawdopodobnie nie przyjdzie do tego. Stronnictwa prawdziwie republikańskie ułożą się co do pośredniego wniosku między wnioskiem Riveta i Adneta. Thiers miał ułożyć z ks. Audiffert-Pasquier i St. Markiem Girardinem główne zarysy projektu do ustawy w tej mierze, która prawdopodobnie znakomitą większość uzyska.

— Z głosów dziennikarstwa najtrafniejsze zdają się być uwagi „Débatów“, które, jakkolwiek ubolewając nad wniesieniem projektu p. Rivet, nie przestają przecież przemawiać w duchu pojednawczym. „Doprowadziła więc nas namiętność do definicji, wyrzekł pan John Lemoine w ostatnim swym artykule. Thiers wykonywał władzę, która była tem lepszą, że bezimienna, tem pewniejszą, że nie można jej było zaczepić. Była ona czemś podobnem do konstytucji angielskiej, której nigdy nie obalono dla tego, że nie jest spisana. Ale my chcemy konstytuować, a konstytuować podczas gdy najpilniejszym dla nas winno być płacić a płacić. Zdaje się prawie, jakoby kwestya ta poszła w zapomnienie, jakoby nie myślano już wcale o tem, że nieprzyjaciel nie tylko przed bramami naszymi ale w murach naszych się znajduje i jeszcze trzecią część kraju ma w swej mocy. Magnin mówił: „Niech śpiewają, byle płacili.“ A podobnie jak wówczas lud zabawiał się śpiewaniem, tak dziś bawi się konstytucjami. Pieśni miłsze nam były, gdyż są niewinniejsze i mają większą trwałość. Lecz źle stało się. Można mu było zapobiedz, gdyby wielu z członków prawicy, którzy dzisiaj potępiają ów projekt, było wystąpiło stanowczo, zanim takowy przedłożono. Wielu jednak pozwalało się domyślać, że, jakkolwiek nie są jego zwolennikami, to prze-

cież nie będą mu się sprzeciwiali, a z tego dwuznacznego postępowania wniosowała lewica, że większość pogodzi się w końcu z koniecznością. Teraz zależy o ile tem, aby z owego niezręcznego projektu wyciągnąć o ile się da, jak największe korzyści. Gadanie, rozprawianie i krzyki nie już nie pomogą. Wszyscy ogólni uznają za konieczne, aby p. Thiers pozostał u steru. Thiersa wskazał kraj z własnego popędu i jednomyślnie jako tego, który ma usunąć niezmiernie bankructwo, o którym nikt już, zdaje się nie myśli, teraz zaś chodzi o to, aby dzieła swego dokonał jeżeli pozostanie tak długo przy życiu. Wdzięczność należy się jego ambicji, kiedy takowa stawia sobie tak przykre i uciążliwe zadanie. Zmuszeni jesteśmy obstawiać przy konieczności wzajemnych ustępstw, któreby Thiersa i konserwatywną większość zbliżyły do siebie. Jeżeli projekt potępiamy, to dla tego właśnie, że takowy mija się z celem, dla którego go ukuto. Autorowie jego chcieli wzmocnić władzę Thiersa, a my powtarzamy, że ją osłabiają. Czyżby może chciało zrobić z Thiersa prefekta wersalskiego i wykluczyć go ze zgromadzenia narodowego? Ależ mównica jest jego polem działania, jego dziedziną, jego warownią; ona była jego kolebką i musi być jego grobem. Słowem panuje i rządzi on, przy każdej ważniejszej sposobności przemawiał i nie zadziwi nikogo, jeżeli i w przyszłym tygodniu znów przemawiać będzie. Po bohaterkich uchwałach, jakie zapadły w biurach, w wydziałach i w klubie „Réservoirs“ znajdzie się większość przez p. Thiersa delikatnie nawróconą a ustępującą powie, jak jedyną z bohaterów Voltera: „Nie, nie zgadzam się.“ Dodamy jeszcze, że zgromadzenie narodowe samo przez nieobecność p. Thiersa najwięcej straciło. Bo jeżeli odosobniwszy się od Paryża, jedynego miejsca, gdzie ludzie jakiegokolwiek mają o rzeczy pojęcie, odosobni się i od p. Thiersa, który sam jest zbiorem doświadczenia, to w końcu zgoda nie będzie wiadoma, co się w świecie dzieje. „Journal des Débats“ nie sprzeciwia się udzieleniu tytułu „prezydenta rzeczy publicznej.“ Lecz chcieć oznaczyć, jak długo ma trwać władza pana Thiersa lub mandat zgromadzenia narodowego, jest to, zdaniem rzeczowego dziennika, ludzić samego siebie, gdyż nie można czemś rozporządzać, czego się nie posiada. Zgromadzenie narodowe może mianować p. Thiersa prezydentem na lat 25, lecz nie może mu udzielić 25 lat życia i zdrowia. Niezwykle pełnomocnictwa, jakimi p. Thiersa obdarzono, zastosowane są do jego osoby, lecz nie mogą się zamienić w trwałe urządzenie. Zgromadzenie narodowe jest samowładne, ponieważ obecnie nie ma żadnej konstytucji; nie może też być rozwiązane, chyba skutkiem własnej swej uchwały lub przemocy; dla czegoż więc oznaczać na przód dzień jego śmierci? Trwać ono musi dopóty, dopóki nie wywiąże się z swego zadania, tj. nie wprowadzi w życie traktatu pokojowego i zupełnej ewakuacji kraju a nikt nie jest w stanie terminu tego naprzód oznaczyć: nie od zgromadzenia narodowego lecz od okoliczności i wypadków zawisła chwila, w której takowe nastąpi.

Madryt. Donoszą ze stolicy hiszpańskiej iż w tym roku wszystkie pozycje budżetu znacznie zmniejszone będą. Taka uchwała miała stanąć według doniesień dzienników urzędowych na radzie ministrów.

Deputowanego Roque Bareia, którego posądzano o współudział przy zamordowaniu Prima, w skutek czego został uwięziony, wypuszczono przed kilku dniami na wolność.

zam za stosowne a nawet konieczne, żeby naczelnikowi bióra statystycznego pozostawiono jak najwięcej swobody w działaniu w zakresie jemu poręczonym. sądząc jednak, że za przykładem większej części państw europejskich oraz miast posiadających bióra statystyczne, wypadłoby dla rozbiórki pomienionych pytań i ostatecznego stanowienia w tej mierze utworzyć osobną stałą komisję statystyczną. Komisji tej przewodniczyłby prezydent miasta lub w razie przeszłości jego zastępca a składaliby ją trzej radni wybrani przez radę miejską na czas jej mandatu, dwóch radców magistratu powołanych przez prezydenta, szef każdorazowy miejskiej izby obrachunkowej i naczelnik bióra statystycznego, który byłby stałym referentem komisji we wszystkich sprawach, w których nie poruczono referatu wyjątkowo innemu członkowi. Wszyscy członkowie komisji mieliby przy uchwałach głos stanowczy a w razie równości głosów rozstrzygałby przewodniczący. Dla utrzymania kompletu wypadłoby wyznaczyć dla każdego z członków zastępcę, któryby go zastępował w razie przeszkody. Komisji statystycznej powinno nadto przysłużyć prawo zapraszać na posiedzenia osoby nie należące do jej składu mianowicie radnych lub urzędników magistratu, albo innych członków gminy, jeżeli udział takich osób okaże się pożądanym z powodu

wyjaśnień, których udzielić mogą komisji lub dla ich wiadomości fachowych. Osobom tym mogłaby komisja stosownie do okoliczności nadać głos stanowczy lub tylko doradczy. Obok obradowania i uchwalania o sposobie prowadzenia badań i zestawiania rezultatów należałoby przekazać komisji, ułożenie porządku czynności dla bióra i dla komisji, przedkładanie radzie miejskiej wniosków względem obsadzenia posad istniejących przy biórze statystycznym lub utworzenia nowych a wreszcie naczelną nadzór nad pracami bióra statystycznego w ogólności. W tym ostatnim względzie naczelnik bióra obowiązany będzie na początku każdego zwyczajnego posiedzenia komisji, które mniej więcej co dwa miesiące należałoby odbywać, zdawać sprawę z korespondencji nadeszłych do bióra, tudzież ze stanu prac bieżących lub nowo rozpoczętych i przedkładać wnioski swoje co do sposobu przeprowadzenia badań zamierzonych czy to z inicjatywy bióra lub komisji, czy też w skutek poleceń magistratu, wydziału rady miejskiej lub władz rządowych.

Wyniki prac bióra statystycznego powinny być podawane do publicznej wiadomości o ile ważne względy nie wymagałyby zaniechania tego. Pierwsze miejsce między temi publikacjami zająć powinno coroczne spra-

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu lipcu 1871:

	Miejsce targu:				
	Zatocze	Sokolówka	Brody	Podkamień	Toporów
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy	4 25	4 —	4 11	4 —	4 25
„ żyta	2 —	2 —	2 16	2 40	2 25
„ jęczmienia	2 —	2 —	1 62	2 —	2 —
„ owsa	1 75	1 60	1 60	1 50	1 50
„ grochu	2 50	2 50	3 —	—	2 25
„ białejki	2 50	2 —	—	1 60	2 56
„ kukurudzy	—	—	—	—	—
„ ziemniaków	1 —	—	—	—	—
Celnar siana	1 40	80	1 86	—	—
Sąg drzewa twardego	6 —	5 —	7 50	3 50	—
„ miękkiego	3 —	3 50	5 50	2 50	—
Funt mięsa wołowego	16	18	20	20	18
Miara wina	70	—	80	60	80
„ piwa	14	12	16	12	12
Wyrobnik z wiktem	—	24	—	25	—
„ bez wiktu	35	40	60	50	—

Kronika.

(Wypadek miejscowy.) Wczoraj aresztowano z hotelu Langa nadporucznika L. z pulku ks. Nassau z powodu zarzuconej mu znacznej defraudacji mundurów ze składu wojskowego w Tarnopolu.

(Uzupełniający wybór) jednego członka do rady powiatowej Bocheńskiej z gmin wiejskich rozpisuje Prezydent c. k. Namiest ictwe na dzień 19. września b. r. Wybory odbędą się w mieście powiatowem; o godzinie i miejscu wyborów zawiadomieni będą wyborcy kartami legitymacyjnymi, które im doręczy władza polityczna.

(Dyrekcya tutejszego c. k. Seminarium nauczycielskiego) podaje niniejszem do wiadomości, iż w seminarium i szkole dwuklasowej z niem połączoną (Choraszczyzna górna l. 293^{1/2}, dom Borski) rozpoczyna się rok szkolny 1871/2 dnia 1. września. Wpisy uczniów do trzech klas seminarium, tudzież do dwu klas szkoły odbywać się będą d. 30., 31. sierpnia i 1. września r. b.

Do seminarium przyjęci być mogą kandydaci bez różnicy wyznań i obrządków, którzy:

- 1) ukończyli rok 15ty (metryka),
- 2) wolni są od widocznych wad fizycznych, które byłyby przeszkodą w pełnieniu obowiązków nauczycielskich,
- 3) złożą egzamin, w którym dowiodą takiego rozwoju umysłowego i zasobu wiadomości, jaki mają uczniowie ukończeni gimnazjum niższe lub szkołę realną niższą (Z egzaminu wyłączone są języki starożytne).

Kandydaci dojrzałsi i z większym zasobem naukowym przyjęci być mogą do klasy wyższej na podstawie egzaminu wstępnego.

Ci, którzy do szkół publicznych nie uczęszczali lub opuściwszy je oddawali się zatrudnieniu prywatnym, złożą świadectwo moralności i krótki opis życia.

Do szkoły ze seminarium połączonej przyjęci być mogą chłopcy bez różnicy wyznań i obrządków, którzy ukończyli rok szósty (metryka): do klasy I. chłopcy bez wszelkiego przysposobienia, do II. tacy którzy mają świadectwo z kl. I. lub podczas egzaminu wstępnego okażą potrzebne przysposobienie.

Tak w seminarium jak w szkole nad 40 uczniów do klas przyjmować nie wolno.

We Lwowie dnia 23. sierpnia 1871.

(Nieszczęsne wypadki.) W boryslawskiej kopalni nafty pod Drobobyczem eksplodowały dnia 11. bm. w szybie pod l. 4756 gazy, w skutek czego poniósł śmierć robotnik Dańko Konyk. — W Hoszannie w powiecie Rudeńskim włościanin Mokij Kejaźz pobił 19. bm. tak mocno swego stryja, że ten wkrótce potem umarł. Śledztwo sądowe wytoczone natychmiast. — W Wierzbowcu w powiecie Kosowskim umarł 18. bm. dziesięcioletni chłopiec Iwan Bahniak w skutek cięż-

wozwanie magistratu o stanie miasta i jego administracji. Sprawozdania takie, obok których możnaby ogłaszać co dziesięć lat sprawozdania z ubiegłego dziesięciolecia, dając pogląd oparty na danych statystycznych i ile możności wszechstronny na stan miasta i na jego administrację, pozwalają osądzić, co dla dobra miasta i jego mieszkańców uczyniono w okresie, do którego się odnosi sprawozdanie a co pozostaje do zrobienia, tudzież jakie sprawy administracji miejskiej obecnie za najlepsze uważać należy, a tom samem zaś są nieocenioną pomocą dla magistratu i dla rady miejskiej w wypełnieniu zadania jakie im przypadło i obudzają w szerszej publiczności żywy interes dla spraw miejskich, co w każdym razie jest nader pożądanem. Zagranicą, mianowicie w Niemczech, rzeczono sprawozdania (znane pod nazwą Verwaltungsbefichte) są powszechnie zaprowadzone nie tylko w miastach większych lecz i w mniejszych, we Lwowie są dotąd nieznanne, lecz ze względów powyżej przytoczonych życzyliby wypadło, aby i nasze miasto zaprowadziło je u siebie i aby opracowanie takowych poruczono bióru statystycznemu, podobnie jak to się dzieje gdzieindziej, gdyż ono najłatwiej i najlepiej potrafi wywiązać się z tego zadania.

(Dokończenie nastąpi.)

kiego pobicia, którego dopuścili się służbowcy zmarłego. Sędziwo sądowa wytoczono natychmiast. — W Żabin w powiecie Kosowskim włościanin Paweł Sorok uderzył swoją żonę tak nieszczęśliwie, że ta porodziła dziecię przedwcześnie i w kilka godzin potem umarła. — W Szufnarowej w powiecie Ropczyckim powiesił się 20. bm. włościanin Józef Żółtek. Ciało jego znaleziono dopiero w tydzień po spełnieniu samobójstwa, którego przyczyną były cierpienia fizyczne.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Paryż, 25 sierpnia. Zapewniają, że Prusy i Francja uznały niedogodność dwojakich rokowań w Compiègne i Frankfurcie, postanowiły przeto przenieść rokowania do Wersalu. Na giełdzie rozszła się pogłoska o zamachu na życie króla hiszpańskiego, który ocalał. Z Madrytu jednak żadna depesza nie potwierdza tej wiadomości.

Wersal 25 sierpnia. Na wczorajszym posiedzeniu zgromadzenia narodowego toczyły się bardzo żywe rozprawy nad wnioskiem o niezwłoczne rozwiązanie gwardji narodowej. Thiers miał dłuższą mowę przeciw wnioskowi, którego przyjęcie mogłoby wnieść niepokoję i osłabić kredyt. Oświadcza, iż ręczy za utrzymanie porządku i odpowiada prawej stronie przerywającej jego mowę, iż świadomy jest kroku, do jakiego byłby zwołony, gdyby zachwianiem zostało zaufanie do jego osoby. Ducrot wnosi poprawkę, ażeby gwardja narodowa została rozwiązana w miarę postępującej organizacji armii. Wykonaniem tej uchwały ma się zająć rząd pod własną odpowiedzialnością w jak najkrótszym czasie. Rząd zgodził się na tę poprawkę, a izba przyjęła ją większością 488 głosów przeciw 154.

Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu“.

Wiedeń 24. sierpnia. Dzisiejsza „Wiener Abendpost“ zamieszcza oznajmienie (communiqué), które wobec niepokojących pogłosek o ugodzie, zwraca uwagę, że dzienniki nie mają wiadomości o treści ugody, i oświadcza: W obec tego krzątania się możemy dać zupełne uspokojenie, że uгода rzeczona nie zagraża ani potrzebnej jednoci monarchii ani też ugodzie z Węgrami, i nie naruszy ani praw Niemców w Austrii ani też nie ścieśni wolności obywatelskiej.

Berlin 23. sierpnia. „Provinzial Corresp.“ pisze z powodu nowego gabinetu bawarskiego: Według dzienników bawarskich nowe ministerium postawiło jako

główną zasadę polityki swojej wierne i sumienne pełnienie obowiązków względem cesarstwa Niemieckiego. Należy się spodziewać, że pierwsze urzeczywistnienie tych zamiarów potężnie przyczyni się do zapewnienia poważnego stanowiska Bawaryi w państwie Niemieckiem i do narodowego rozwoju całej ojczyzny.

Paryż 23. sierpnia. Odezwa municypalności miasta Lugdunu protestuje przeciw sprawozdaniom dziennikarskim o obchodzie szkolnym; oświadcza, iż nie lekcewazy ustaw, jednak czynić będzie wszystko, co można, dla przyczynienia się do tryumfu zasad republikańskich. — W sądzie wojennym komisarz rządowy prowadzi dalej wyłączenie oskarżenia. Ferré kazał obronę swoją wydrukować i rozdać w sali sądowej; w niej dziękuje rządowi wersalskiemu, pochwała Komunę, powierza swoją pamięć przyszłości i jej pozostawia, aby się pomściła. — Zgromadzenie narodowe uchwaliło podnieść opłatę listową o 15 centimów i przyjęło cały projekt ustawy o nowych podatkach.

London 23. sierpnia. Meeting odbyły w Birmingham na rzecz tajnego głosowania, protestował przeciw postępowaniu lordów, którzy odrzucili bil wyborczy. W Newcastle zaszły zamieszki między robotnikami, którzy zrobili znowę, a tymi którzy nowo przystąpili do robót. Obawiają się ponowienia tych zamieszek. Pogłoska o mianowaniu Fortescue lordem namiestnikiem Irlandyi, jest mylną. „Times“ zapewnia, że rząd niemiecki podniósł trudności ze względu na doniesioną wczoraj umowę finansową przez Thiersa zawartą o 10 mil. funt. sterli.

Rzym 22. sierpnia. „Osservatore Romano“ zaprzecza, aby Papież zatwierdził projekt pewnej liczby katolików względem wypuszczenia pożyczki kilku milionów na potrzeby Watykanu.

Madryt 22. sierpnia. Donoszą, że rząd nakazał wypuścić na wolność Lafargue, aresztowanego niedawno w Huesca członka paryskiej Internationale.

Konstantynopol 23. sierpnia. W Krymie wybuchła cholera. Statki z tamtąd przybywające, mają podlegać kwarantannie.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 23 sierpnia.

Hotel Żorża: Pp. Hr. Zyberk Plater, z Królestwa. — Hr. Tarnowski J., z Dzikowa. — Jahn F., z Tarnowa. — Wszelaczyński W., z Kopeczyniec. — Locotelli J., z Wiednia. Hotel europejski: P. Burzykowski M., z Laszek gór. Hotel angielski: Pp. Torosiewicz M., z Sasowa. — Torosiewicz J., z Poltwy. — Wysocki J., z Uwina. — Zaruski S., z Oleśka. — Kowalski Imoc., notarz., z Birczy.

Hotel Warszawski: P. Szabelski J., z Wołynia. Hotel podolski P. Hr. Dzieduszycki A., z Uhelusa. Hotel krakowski: Pp. Glikselli T., z Chodorkowa. — Niazbitowski K., z Płuhowa. — Bohaty J., kapitan, z Czerniowic.

Dnia 24 sierpnia.

Hotel Żorża: Pp. Cieszkowski J., z Petersburga. Markiewicz E., z Multan. — Rozwadowski T., z Królestwa. — Rozwadowski F., z Babina. — Winnicki T., z Nadycza. — Woźniakowski S., z Krakowa. — Zaleski M., z Kosyi.

Hotel europejski: Pp. Alth J., Dr. praw, z Krakowa. — Koskowski M., z Warszawy.

Hotel angielski: Pp. Kovats A. Bukowiny. — Tebórzniak K., z Nadyb.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 23 sierpnia.

Pp. Książę Puzyna S., do Królestwa. — Ks. Ponziński A., do Dobrostan. — Hr. Karnicki W., c. k. poseł, do Uscia. — Krzaczkowski M., c. k. rada sąd., do Podhajec. — Ritiwao D., c. k. major, do Wiednia. — Piątkiewicz R., notarz., do Tarnopola. — Krzyżanowski F. i Rogoziński L., do Warszawy. — Smalawski F., do Uherca.

Dnia 24 sierpnia.

Pp. Hr. Baworowski W., do Ostrowa. — Hr. Tarnowski J., do Dzikowa. — Br. Brunicki J., do Żółkwi. — Brzeziński H., do Poznania. — Gorzycki W., do Stanisławza. — Papara H., do Zaborow stu. — Piotrowski M., do Krynicy. — Rudnicki J., do Królestwa. — Wysocki J., do Uwina. — Vivien J., do Poznańki. — Zagórski E., do Czernicy.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Krakow, Czerniowice), departure time, and arrival time.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Brodów i Złoczowa), departure time, and arrival time.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spoztreżenia meteorologiczne w miesiącu sierpniu 1871

Meteorological data table with columns for date, barometer, millimeter, temperature, pressure, humidity, sky, wind, ozonometer, and precipitation.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table of exchange rates and prices for various goods and currencies, including gold, silver, and banknotes.

Table of financial data including loan rates, interest rates, and prices for various commodities and bonds.

Table of exchange rates for various locations (Amsterdam, Augsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, London, Paris) and gold prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 22. sierpnia 1871.

1. Dług publiczny.

Table of public debt rates for various countries and currencies.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 24. sierpnia.

Table of telegraphed exchange rates for various locations and currencies.

(1990 1—3) **E d y k t.**

L. 44822. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia niniejszym edyktem niewiadomego z miejsca pobytu Maksymiliana Chojeckiego, że bracia Patraszewscy przeciw niemu na dniu 8. sierpnia 1871 l. 44822 prosbę o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 100 zł. z przyn. wnieśli i że dla niego z tego powodu kurator w osobie p. adwokata Dra. Męcińskiego z zastępstwem pana adwokata Dra. Waldmana ustanowiony został.

Wzywa się zatem Maksymiliana Chojeckiego, ażeby wcześniej do sądu się zgłosił, lub ustanowionemu kuratorowi albo innemu rzecznikowi, którego sobie obrał, wcześniej środki do swej obrony udzielił gdyż inaczej skutki z zaniedbania tego wynikłe, sam sobie przypisze.

Lwów, dnia 9. sierpnia 1871.

(1991 1—3) **K o n k u r s.**

Nr. 14239. 1. Posada pocztmistrza w Chrzanowie za kontraktem i kaucją 350 złr. Dotacja 350 złr., ryczałtowe kancelaryjne 60 złr., dodatek na utrzymanie ekspedytora 150 złr. i ryczałtowe wynagrodzenie w kwocie 450 za jazdę do dworca kolei.

Podania należy wnieść w przeciągu trzech tygodni do c. k. Dyrekcji poczt.

2. Posada pocztmistrza w Załóżcach za kontraktem i kaucją 200 złr. Dotacja 180 złr., ryczałtowe kancelaryjne 36 złr. i za jazdy posłańcze 1000 złr. rocznie.

Podania jak wyżej.

3. Posada pocztmistrza w Kirlibabie na Bukowinie nowo utworzona za kontraktem i kaucją 200 złr. Dotacja 180 złr., ryczałtowe kancelaryjne 36 złr. i ryczałtowe wynagrodzenie za utrzymywanie dziennych jazd posłańczych do Jakobeny.

Podania mają być wniesione w przeciągu trzech tygodni do c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie, w których wyrazić należy żądane wynagrodzenie za wyz. wymienione jazdy posłańcze.

Lwów, dnia 18. sierpnia 1871.

C o n c u r s.

1. Postmeisterstelle in Chrzanów gegen Dienstvertrag und Caution von 350 fl. Jahresbestallung 350 fl., Amtspauschale 60 fl., Expeditoren-Beihilfe 150 fl. und ein Pauschale von 450 fl für die Unterhaltung der Bahnhofsverbindungen.

Gesuche sind binnen drei Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen.

2. Postmeisterstelle in Załóżce gegen Dienstvertrag und Caution 200 fl. Jahresbestallung 180 fl., Amtspauschale 36 fl. und ein Postenpauschale von 1000 fl

Gesuche wie oben.

3. Postmeisterstelle in Kirlibaba (Bukowina) neu errichtet, gegen Dienstvertrag und Caution 200 fl. Jahresbestallung 180 fl., Amtspauschale 36 fl. und ein zu vereinbarendes Pauschale für die Unterhaltung der täglichen Postenfahrten zwischen Kirlibaba und Jakobeny.

Gesuche binnen 3 Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg und ist in denselben anzugeben, welches geringste Jahrespauschale für die Unterhaltung der obemähnten Postenfahrten beansprucht wird.

Lemberg, am 18. August 1871.

(1992 1—3) **O b w i e s z c z e n i e.**

Nr. 13667. Od 1. września b. r. zaprowadza się między Żywcem i Makowem codzienne jazdy posłańcze w następującym porządku kursowym:

Z Żywca o 5 godzinie rano
w Slemieniu o 6 " "
z Slemienia o 7 " "
w Makowie o 9 " "
z Makowa o 1 " " po południu
w Slemieniu o 3 " 50 m. "
z Slemienia o 4 " " "
w Żywcu o 5 " 50 m. "

Rzeczonymi jazdami można będzie posyłać przesyłki listowe i wartościowe, ostatnie bez ograniczenia wartości jednakże tylko do wagi 25 \mathfrak{z} pojedynczej sztuki.

Co się niniejszem z tą uwagą do powszechnej wiadomości podaje, że w skutek zaprowadzenia jazd posłańczych codzienne przesyłki piesze między Żywcem i Slemieniem z końcem b. m. zastanawia się.

Lwów, dn a 18. sierpnia 1871.

A n n u n c i u m

Vom 1. September l. J. werden zwischen Saybusch und Maków tägliche Postenfahrten eingeführt, welche in nachstehender Ordnung zu verkehren haben:

Von Saybusch 5 Uhr Früh
in Slemień 6 Uhr 50 M. Früh
von Slemień 7 " "
in Maków 9 Uhr 50 M. " "
von Maków 1 Uhr Nachmittags
in Slemień 3 Uhr 50 M. " "
von Slemień 4 " " "
in Saybusch 5 " 50 M. "

Mit diesen Postenfahrten werden Brief- und Fahrpostsendungen, letztere ohne Einschränkung des Wertes und bis zum Einzelgewicht von 25 \mathfrak{z} befördert.

Was mit dem Bemerkten zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird, daß in Folge dieser Einföhrung die täglichen Fußposten zwischen Saybusch und Slemień mit Ende l. M. eingestellt werden

Lemberg, am 18. August 1871.

(1993) **C o n c u r s - A u s s c h r e i b u n g.**

Nr. 2100 L. S. R. Am f. f. Realgymnasium in

Freistadt sind 2 Lehrerstellen, eine für klassische Philologie, die andere für Geographie und Geschichte zu besetzen.

Die Bezüge sind durch das Gesetz vom 9. April 1870 bestimmt

Die Bewerber haben ihre gehörig instruirten an das k. k. Ministerium für Cultus und Unterricht gerichteten Gesuche bis 1. September l. J. durch ihre vorgelegte Behörde an den k. k. Landes-Schulrath für Ober-Oesterreich gelangen zu lassen.

Vom k. k. Landes-Schulrath für Ober-Oesterreich.

Linz, am 6 August 1871.

(1994) 1—3 **O g ł o s z e n i e**

L. 2380. Wysokie c. k. Namiestnictwo zezwoliło reskryptem z dnia 11. b. m. i z l. 24494 na utworzenie samoistnej apteki w mieście Grybowie jako przemyślu do osoby przywiązanego.

Do obsadzenia tej apteki rozpisuje się konkurs do 20. września b. r.

Podania należy dokumentowane wniesione być mają przed upływem powyższego terminu do c. k. starostwa w Grybowie.

Z c. k. starostwa.

Grybów, dnia 18. sierpnia 1871.

(1998 1—3) **O b w i e s z c z e n i e**

L. 45-not. W skutek rozporządzenia wysokiego ministerstwa sprawiedliwości z 5go sierpnia 1871 do l. 8985 i zlecenia c. k. sądu krajowego wyższego mają być nowe posady notaryuszów z siedzibą urzędową w

1. w Nisku,
2. " Ulanowie,
3. " Tarnobrzegu,
4. " Przeworsku,
5. " Sokółowie,
6. " Tyczynie i
7. " Głogowie

utworzone, także w każdym z tych miejsc jeden notaryusz urzędować ma.

Na tej podstawie rozpisuje się na opróżnione te miejsca konkurs na dni 14, w przeciągu którego terminu kandydaci prosby swe do ces. król. Izby tutejszej wprost lub przez dotyczącą przełożoną swoją władzę podać mają.

C. k. Izba notaryalna.

Rzeszów, dnia 21. sierpnia 1871.

(1999 1—3) **O b w i e s z c z e n i e.**

L. 32 Celem obsadzenia opróżnionej posady notaryusza w Mikulińcach, tudzież posad notaryuszy, które w następujących miejscach w miarę zgłaszających się kandydatów systemizować zamierzono, a to: w Borszczowie, Mielnicy, Uścieczku, Jazłowcu, Budzanowie, Wiśniowczyku, Husiatynie, Grzymałowie i Nowemsiolu, rozpisuje się konkurs

Ubiegający się o które z tych posad, mają swe podania w przeciągu dni 14 wnieść tu do Izby notaryalnej

Z c. k. Izby notaryalnej.

Tarnopol, dnia 21. sierpnia 1871

(2000 1—3) **K o n k u r s**

L. 21 Stosownie do rozporządzenia wys. c. k. ministerium sprawiedliwości z dnia 5. sierpnia 1871 r. l. 8985 podpisana Izba notaryalna ogłasza, że celem obsadzenia 12 nowych posad notaryalnych w okręgu Izby notaryalnej Złoczowskiej, a to po jednej w każdej następującej miejscowości, jako to: Kamionka strumiłowa, Łopatyn, Radziechów, Olesko, Gliniany, Załóżce, Zborów, Przemysłany, Bursztyn, Chodorów, Bóbrka, Kozowa otwiera konkurs

Kompetenci mają swe dotyczące podania w przeciągu 14 dni od dnia trzeciego umieszczenia tego ogłoszenia w urzędowej Gazecie Lwowskiej licząc, stosownie do wymogów istniejących ustaw i rozporządzeń do tej c. k. Izby notaryalnej wnieść.

Od c. k. Izby notaryalnej.

Złoczów, dnia 20. sierpnia 1871.

(2001 1—3) **O b w i e s z c z e n i e.**

Nr. 49. Wysokie c. k. Ministerium sprawiedliwości, zamierza urzędy notaryalne w Tuchowie, Zassowie, Ropczycach, Brzostku i Frysztaku ustanowić. Ubiegający się o którąkolwiek z wymienionych posad notaryalnych mają prosby swe w przeciągu 14 dni rachując od dnia 3 obwieszczenia tego w Gazecie Lwowskiej według § 14 ustawy not. w drodze przepisanej do tutejszej izby wnieść.

Od c. k. Izby notaryalnej.

Tarnów, dnia 21. sierpnia 1871.

(2002) **O b w i e s z c z e n i e.**

L. 14718. C. k. sąd krajowy krakowski odnośnie do uchwały tutejszo sądowej z 26go czerwca 1871 liczący 12071 zezwalającej na wciągnięcie do rejestru handlowego dla firm spółkowych firmy pod nazwą: „Teodor Baranowski i Syn” do prowadzenia wraz ze synem Józefem przedsiębiorstwa fabrykacji i rafinacji oleju w Krakowie — ogłasza niniejszem, że wspólnicy firmę tę podpisywać będą po niemiecku: „Teod. Baranowski et Sohn.”

Kraków, dnia 7. sierpnia 1871.

(2003 1—3) **O b w i e s z c z e n i e.**

L. 13980. C. k. sąd obwodowy oznajmia nieobecnemu p. Michałowi Sternglanzowi, iż na żądanie Akiwy Bersohna wydał przeciw niemu dnia 6. lipca 1871 l. 11182 nakaz zapłaty o sumę wekslową 50 zł. w a.

z przyn i nakaz ten doręcza kuratorowi dlań ustanowionemu p. Drowi Braunowi, któremu jako substytuta dodano pana adwokata Dra. Reinera.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 19. sierpnia 1871.

(2005 1—3) **E d y k t.**

L. 2415. C. k. sąd powiatowy w Mikulińcach za przyzwoleniem c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu uznaje Petra Dzyndzyrystego z Nastasowa za marotrąwca i ustanawia mu kuratora w osobie Andruscha Dzyndzyrystego.

Co się do wiadomości podaje.

Mikulińce, dnia 19. sierpnia 1871.

(2012 1—3) **L i s t g o ń c y.**

L. 2522. Władysław Potykanowicz, suspendowany akcesista przy c. k. urzędzie pocztowym w Bochni, rodem z Przemyśla, 26 lat liczący, katolik, żonaty, szczupłej budowy ciała, wzrostu średniego, twarzy pociągłej chudej, cery bladej, włosów czarnych, oczu piwnych, czuła wysokiego, nosa proporcjonalnego, ma mały wąsik czarny, nosi okulary niebieskie dla krótkiego wzroku, ubiera się modnie, o zbrodni nadużycia władzy prawnie obwiniony, pomimo przyrzeczenia w toku śledztwa, wydał się w końcu czerwca 1871 potajemnie z Bochni i dotychczas odszukany być nie mógł.

Wzywają się zatem wszystkie c. k. sądy, władze i organa bezpieczeństwa o przytrzymanie tegoż i odstąpienie do tutejszego sądu.

C. k. sąd śledczy.

Bochnia, dnia 19. sierpnia 1871.

(1948 3—3) **O b w i e s z c z e n i e**

L. 34168. W celu obsadzenia hurtownej sprzedaży tytoniu w Kozłowie, w Brzeżańskim powiecie rozpisuje się konkurencja w drodze pisemnych ofert.

Takowe oferty zaopatrzone w kwotę 50 zł. jako wadyum, tudzież w świadectwo pełnoletności, moralności i pomyślnego stanu majątku mają być wniesione najdalej do 14go września 1871 do godziny drugiej po południu do c. k. dyrekcji powiatowej skarbu w Tarnopolu.

Obrót tej sprzedaży hurtownej wynosił w roku 1870:

w tytoniach	5699 zł. 32 ct.
w stemplach	540 " 35 "
Razem	6239 zł. 67 ct

wal austr.

Bliższe warunki licytacyjne, jako też wykaz dochodu mogą przy wymienionej c. k. dyrekcji skarbowej powiatowej być przejrzane

C. k. krajowa dyrekcja skarbu.

Lwów, dnia 7. sierpnia 1871

A n n u n c i u m

Nr. 34168. Zur Wiederbesetzung des Tabak-Großversteigerung in Kozłów Bezirkshauptmannschaft Brzeżany die Konkurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerten ausgeföhrt

Diese Offerten sind unter Anschluß eines Reugelbes von 50 fl. öst. W., dann der Zeugnisse über die Großjährigkeit, Moralität und den aufrechten Vermögensstand längstens bis zum 14ten September 1871 zwei Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol zu überreichen.

Der Verkehr dieser Großtrafik betrug im Jahre 1870:

in Tabak	5699 fl. 32 fr.
in Stempeln	540 " 35 "
Zusammen	6239 fl. 67 fr.

öst. Währ.

Die sonstigen Licitationsbedingungen, dann der Erträgnis-Ausweis können bei der genannten k. k. Finanz-Bezirks-Direction eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 7. August 1871.

(1952 3-3) **K o n k u r s.**

Nr. 89. C. k. izba notaryalna rozpisuje celem obsadzenia posady c. k. notaryusza w okręgu Sądowym Przemyskim z siedzibą w Jarosławiu konkurs do dnia 15. września 1871 roku.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść podania swoje do c. k. izby notaryalnej w Przemyślu bezpośrednio, jeżeli nie są praktykantami notaryalnymi lub notaryuszami, ci zaś przez przełożoną c. k. izbę notaryalną i wykazać się z kwalifikacyi ustawą notaryalną przepisanej

Przemyśl, dnia 8. sierpnia 1871.

(1956 3—3) **E d y k t**

Nr. 8456. C. k. sąd obwodowy w Samborze podaje do wiadomości, że dnia 20. września 1869 zmarł w Samborze Piotr Kuźma bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia. —

Gdy do dziedziczenia spadku po s. p. Piotrze Kuźma pozostałego małżonka tegoż Magdalena Kuźma z prawa powołaną jest — terazniejszy pobyt jej tutejszemu sądowi zaś niewiadomy, przeto wzywa się ją, aby w przeciągu jednego roku licząc od daty niniejszego ogłoszenia, do sądu się zgłosiła, i oświadczenie do tego spadku wniosła, ileże w przeciwnym razie spadek z padkobiercami, którzy dotąd się zgłosili i z kuratorem p. Franciszkiem Kotezykiewiczem dla niej ustawionym pertraktowanym będzie. —

Sambor, dnia 1. sierpnia 1871

Ogłoszenie.

L 771. Gmina miasta Sokala wydzierżawia swoje prawa:

1. Propinacyi na czas od 1. stycznia 1872 do ostatniego grudnia 1874

2. Pobieranie opłaty od mostu i przewozu na rzece Bugu, na czas od 1. stycznia do ostatniego grudnia 1872.

W tym celu odbędzie się licytacja ad 1) 21go września — ad 2) 22go września 1871.

Cena pierwszego wywołania postanowiona ad 1) na 16200 zł., ad 2) na 1500 zł. w. a.

Warunki licytacji mogą być każdej chwili w kancelaryi urzędu gminnego w Sokalu przejrzane.

Od zwierzchności gminy miasta.

Sokal, dnia 4. lipca 1871.

Obwieszczenie.

Nr. 34096. Celem zabezpieczenia wykonania budowlu wodnych na Dniestrze powyżej Horyhład, odbędzie się w c. k. starostwie stanisławowskim na dniu 7 września 1871 publiczna licytacja zapomocą pisemnych ofert.

Cena fiskalna wynosi 7674 zł. 34¹/₂ kr. w. a., do której to kwoty jednak nie wliczono wykupna kamieniołomów, gdyż wywłaszczenie tego nastąpi z urzędu na koszt skarbu państwa

Dotyczące warunki budowy przeglądać można w rzezonem c. k. Starostwie, dokąd także oferty zaopatrzone w 5% wadium wniesione być mają w oznaczonym terminie najdalej do 12. godziny w południe.

Oferty spóźnione lub nie ułożone podług przepisu nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 10. sierpnia 1871.

Edykt.

L. 41080. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Józef Adamczyk i Stanisław Drozdowski wniesli dnia 21. lipca 1871 do l. 41080 przeciw Helenie Piekarskiej pozew o ekstatulację ze stanu czynnego realności pod l. 702¹/₄ zastrzeżenia prawa dożywocia czwartej części połowy realności pod l. 702¹/₄ dla Heleny Piekarskiej w poz. 3 haer. uskuteczniejszego i o pomoc sądową prosili, w skutek czego termin do obrony środków użyla, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sama sobie przypisać będzie musiała

Ponieważ miejsce pobytu Heleny Piekarskiej jest niewiadome, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępywania tejże i na jej koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dra. Kaufmana z zastępstwem przez p. adwokata Dra. Majewskiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzona będzie

Niniejszym więc edyktem upomina się zapoznaną, aby w należytych czasie osobiście stanęła lub potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzieliła, lub innego zastępcę wybrała i sądowi oznajmiła, ogółem stosownych do obrony środków użyla, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sama sobie przypisać będzie musiała.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 22. lipca 1871.

Edykt.

L. 5160. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Zborowie zawiadamia się niniejszym edyktem, że Grzesko Suda ze Zarudki uchwałę c. k. sądu obwodowego w Złoczowie z dnia 26. lipca 1871 do l. 6186 za marnotrawcę uznany i ze Fedko Onysków, gospodarz ze Zarudki, na kuratora wyznaczony został.

Z c. k. sądu powiatowego.

Zborów, dnia 4. sierpnia 1871.

Edykt.

L. 18257. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa posiadacza wekslu dtdo. Sokal 30. listopada 1869 na 250 zł w. a. przez Jossla Konstantina na zlecenie własne wystawionego w sześć miecicy od daty płatnego a przez Dawida Düner z Sokala akceptowanego, ażeby do 45 dni od trzeciego umieszczenia niniejszego edyktu w Gazecie Lwowskiej takowy sądowi przedłożył i swoje prawa do posiadania tegoż wykazał, gdyż inaczej weksel ten za nieważny uznany i amortyzowany będzie.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów, dnia 17. maja 1871.

Edykt.

L. 18255. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa posiadacza wekslu dtdo. Sokal 30. listopada 1869 na 400 zł w. a. przez Jossla Konstantina na zlecenie własne wystawionego, w Sokalu 3. listopada 1870 płatnego, a przez Dwoszę Kowler akceptowanego, ażeby do 45 dni od trzeciego umieszczenia niniejszego edyktu w Gazecie Lwowskiej takowy sądowi przedłożył i swoje prawa do posiadania tegoż wykazał, gdyż inaczej weksel ten za nieważny uznany i amortyzowany będzie.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego

Lwów, dnia 17. maja 1871.

Edykt.

L. 18359. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa posiadacza wekslu dtdo. Sokal 30. maja 1870 na 200 zł w. a. przez Jossla Konstantina na zlecenie własne wystawionego miesiąc od daty płatnego, a przez Samuela Kleinhammer akceptowanego, ażeby do 45 dni od trzeciego umieszczenia niniejszego edyktu

w Gazecie Lwowskiej takowy sądowi przedłożył i swoje prawa do posiadania tegoż wykazał, gdyż inaczej weksel ten za nieważny uznany i amortyzowany będzie.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów, dnia 17. maja 1871.

Edykt.

L. 18258. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa posiadacza wekslu dtdo. Sokal 20. stycznia 1870 na 200 zł w. a. przez Jossla Konstantina na zlecenie własne wystawionego, we cztery miesiące od daty płatnego a przez Leisera Langwebera akceptowanego, ażeby do 45 dni od trzeciego umieszczenia niniejszego edyktu w Gazecie Lwowskiej takowy sądowi przedłożył i swoje prawa do posiadania tegoż wykazał, gdyż inaczej weksel ten za nieważny uznany i amortyzowany będzie.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów, dnia 17. maja 1871.

Edykt.

Nr. 30481. Ze strony c. k. sądu krajowego sprostowuje się w sprawie amortyzacyjnej gminy Witków tutejszo sądowy edykt z dnia 12. listopada 1870 l. 42655, w gazecie Lwowskiej trzykrotnie, a to w Nr. 21, 22, i 24 z 1871 zamieszczony w ten sposób, że obligacya pożyczki wojennej z dnia 12. listopada 1799 Nr. 13929 na imie gminy Witków rustykalie obwodu Żółkiewskiego na 10 zhr. 49³/₄ ct. wystawiona jest 5% i dnia 1. grudnia 1865 Ser 484 wylosowana została, dalej że obligacye za dostarczenie naturaliiów, a mianowicie obligacya z dnia 6. września 1793 Nr 2227 na imie Witków poddani, obwodu Żółkiewskiego na 5 zhr. opiewa, tak samo obligacya Nr. 2862 z 4. marca 1794, na 19 zhr. 30 ct. na imie Witków poddani Żółkiewskiego obwodu jest wystawiona następnie obligacya Nr. 1738 z 16. stycznia 1795 na 23 zhr. 15 ct. na imie wieś Witków poddani obwodu Żółkiewskiego jest wydana dalej obligacya Nr. 8658 z 23 grudnia 1795 na 28 zhr. 57 ct. wystawiona na imie Witków poddani obwodu Żółkiewskiego opiewa, nakoniec, że obligacye dopiero wzmiankowane za dostarczenie naturaliiów Nr. 2227, 2862, 1738, i 8658 są cztero procentowy i w dniu 1. maja 1867 Ser. 487 wylosowane zostały.

Z c. k. sądu krajowego

Lwów, dnia 17. czerwca 1871.

Ogłoszenie.

Nr. 14740 C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje do publicznej wiadomości, odośnie do edyktu z dnia 18. lipca 1871 L 13689 iż na zasadzie wyboru wierzycieli masy w dniu 31. lipca 1871 przedsięwziętego, zarządcą masy upadłości G. F. Nachowskiego kupca w Bochni p. Dr. Ferdynand Zakrzewski w Bochni a zastępcą zarządcy tejże masy p. Adwokat Dr. Marceł Kwiatkowski w Tarnowie ustanowionym został.

Kraków dnia 8. sierpnia 1871.

Ogłoszenie.

Nr. 69. Na mocy uchwały c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu z dnia 18. lipca 1871 L. 3775 odbędzie się dnia 12. września 1871 o 10 godzinie przed południem w kancelaryi c. k. notaryusza w Grybowie dobrowolna sprzedaż przez publiczną licytację realności pod l. 48 w Grybowie, własnością spadkobierców Szymona i Elżbiety Stolarczyków będącej, na sumę 400 zhr. w. a. oszacowanej.

Chęć kupna mający winni przed rozpoczęciem licytacji podpisać warunki licytacyjne oraz złożyć wkład w kwocie 40 zhr. w. a. Szczegółowe warunki licytacyjne, i akt oszacowania tej realności, przejrzeć można w kancelaryi notaryalnej w Grybowie.

Grybów, dnia 8. sierpnia 1871.

Ogłoszenie.

Nr. 643. C. k. sąd powiatowy w Radymnie zawiadamia niniejszym że w celu zaspokojenia prawomocnym wyrokiem z dnia 30. marca 1870 L 1683 Stefanowi Łazarowi przyznanej kwoty 213 zhr. 13¹/₂ ct. w. a. z p. n. odbędzie się w sądzie tutejszym na dniu 22. września, 20. października i 20. listopada 1871 każdą razą o godzinie 10. z rana, publiczna sprzedaż realności, do masy Jędrzeja Łazora, ewentualnie jego spadkobierców Wasyla i Mikołaja Łazarów należącej, pod Nr. 40 w Zabłotcach położonej, ciała tabularnego niestanowiącej i na 500 zhr. w. a. oszacowanej, pod warunkami uchwałę z dnia 2. marca 1871 L. 643 ujętymi, na którą chęć mających kupna z prawem przeglądu protokołu opisanego, aktu oszacowania i warunków licytacyjnych się zaprasza.

Z c. k. sądu powiatowego

Radymno, dnia 2. marca 1871.

Edykt.

Nr. 6249. Vom Brodyer f. f. Bezirksgerichte wird mittelst gegenwärtigen Ediktes bekannt gemacht, es habe Gerschon Goldhart wider den dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Michel Pluder und im Falle dessen Anlebens dessen dem Namen, Leben und Wohnorte nach unbekanntem Erben wegen Ertabulirung der im Lastenstande der Realität Nr. 521 in Brody haftenden Summe pr. 135 fl. sub praes. 3. August 1871 zur 3. 6249 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber der Termin zur Verhandlung auf den 18. Oktober 1871 9 Uhr Früh anberaumt worden ist.

Da der Aufenthaltsort der Belangten unbekannt ist, so hat das f. f. Bezirksgericht zu hiesigen Adv. Hr. Dr. Wilderen Gefahr und Kosten dem hiesigen Adv. Hr. Dr. Wilhelm Ornstein als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen G. D. verhandelt werden wird.

Durch dieses Edikt werden demnach die Belangten

erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen, und diesem Gerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Bertheidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmitteln zu ergreifen, indem selbe sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

R. f. Bezirksgericht.

Brody, am 7. August 1871.

Edikt.

Nr. 6250. Vom Brodyer f. f. Bezirksgerichte wird mittelst gegenwärtigen Ediktes bekannt gemacht, es habe Gerschon Goldhart wider den dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Berko Abraham und im Falle dessen Anlebens dessen dem Namen, Leben und Wohnorte nach unbekanntem Erben wegen Ertabulirung der im Lastenstande der Realität Nr. 521 in Brody haftenden Summe per 58 fl. 22¹/₂ fr. sub praes. 3. August 1871 zur 3. 6250 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber der Termin zur Verhandlung auf den 18. Oktober 1871, 9 Uhr Früh anberaumt worden ist.

Da der Aufenthaltsort der Belangten unbekannt ist, so hat das f. f. Bezirksgericht zu deren Vertretung und auf deren Gefahr und Kosten dem hiesigen Adv. Hr. Dr. Wilhelm Ornstein als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen G. D. verhandelt werden wird.

Durch dieses Edikt werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem Gerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Bertheidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmitteln zu ergreifen, indem selbe sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

R. f. Bezirksgericht.

Brody, am 7. August 1871.

Edikt.

Nr. 6251. Vom Brodyer f. f. Bezirksgerichte wird mittelst gegenwärtigen Ediktes bekannt gemacht, es habe Gerschon Goldhart wider den dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Bartholomiej Mikołajewicz und im Falle dessen Anlebens dessen dem Namen, Leben und Wohnorte nach unbekanntem Erben wegen Ertabulirung der im Lastenstande der Realität Nr. 521 in Brody haftenden Summe pr. 150 fl. sub praes. 3. August 1871 zur 3. 6251 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber der Termin zur Verhandlung auf den 18. Oktober 1871, 9 Uhr Früh anberaumt worden ist.

Da der Aufenthaltsort der Belangten unbekannt ist, so hat das f. f. Bezirksgericht zu deren Vertretung und auf deren Gefahr und Kosten den hiesigen Adv. Hr. Dr. Wilhelm Ornstein als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen G. D. verhandelt werden wird.

Durch dieses Edikt werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem Gerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Bertheidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmitteln zu ergreifen, indem selbe sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

R. f. Bezirksgericht.

Brody, am 7. August 1861.

Obwieszczenie.

L. 760. Na dniu 7go września 1871 r. o godzinie 9tej przed południem odbędzie się w biurze Prezydium c. k. sądu obwodowego publiczna licytacja in minus dla zabezpieczenia dostawy żywności dla zasadzonych więźni i inkwizytów.

Koniec licytacji o godzinie 6. po południu.

Bliższe warunki mogą być przejrzane.

Oferty opieczętowane stemplem i w wadium zaopatrzone przyjmują się tylko do godziny 6¹/₂, po południu i późniejsze nie zostaną uwzględnione.

Wadium wynosi 1708 zł.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Przemysł, dnia 21. lipca 1871.

Ogłoszenie konkursu

L. 34125. Opróżnioną jest posada kontrolora przy c. k. głównym urzędzie cłowym w Brodach w X. klasie dyet z roczną płacą 1000 zł. w. a. wolnem pomieszkaniem lub systemizowanym dodatkiem na pomieszkani i z obowiązkiem złożenia kaucyi służbowej.

Ubiegający się o tę posadę mają swe podania, zaopatrzone w wykazy złożonego z dobrym postępowaniem egzaminu z towaroznawstwa i postępowania cłowego, tudzież dokładnej znajomości języka polskiego, wnieść w przeciągu trzech tygodni do c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu w Brodach.

Lwów, dnia 7. sierpnia 1871.

Edykt.

L. 24878. Ze strony c. k. sądu krajowego wzywa się posiadaczy obligacyi indemnizacyjnych okręgu zasiadającego galicyjskiego Nr. 11507, 11712 i 12165 każdej chłodno-galicyjskiego od 1. maja 1871 do 1. listopada po 1000 z kuponami od 1. maja 1871 w przeciągu 3ch lat od dnia 1. listopada 1873 licząc, kupony zaś z 1. maja 1871 w przeciągu jednego roku sześć tygodni i 3 dni od dnia ogłoszenia obecnego edyktu, nakoniec kupony od 1. listopada 1871 po dzień 1. listopada 1873 w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia płatności dotyczącego kuponu licząc, sądowi krajowemu okazali, ile ze po bezskutecznym upływie wzmiankowanych terminów obligacye indemnizacyjne, a względnie kupony za umorzone uznane będą.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 27. maja 1871.

(1970 2—3) **E d y k t.**

L. 36023. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie podaje niniejszym edyktem do powszechnej wiadomości, że się rozpisuje celem zaspokojenia prawomocnym nakazem zapłaty z dnia 2go stycznia 1862 l. 56 przez Partela Eidena wywalczoną a ustępstwem z daty Lwów, 2. czerwca 1868 Ferdynandowi Lintnerowi odstąpionej sumy wekslowej 337 zł. w. a. z 6proc. odsetkami od dnia 4. maja 1861 bieżącymi, kosztami sądowymi i egzekucyjnymi 5 zł. 75 kr. w. a., 7 zł. 64 kr., 3 zł. 34 kr. w. a. i 14 zł. 72 kr. w. a., tudzież kosztami niniejszem w umiarkowanej kwocie 14 zł. 59 kr. w. a. przyznanymi egzekucyjną licytacją siedm ósmęj części realności pod l. 384^{3/4}, we Lwowie położonej Kazimierza i Karoliny Roźniatowiczów własnych, którą to licytacją w jednym tylko terminie, a mianowicie na dniu 6 października 1871 o godzinie 10 przed południem w tutejszym c. k. sądzie pod następującymi lepszymi warunkami przedsięwzięta zostanie:

1. Za cenę wywołania tych siedm ósmęj części realności pod liczbą 384^{3/4} ustanawia się ogólna kwota 1661 zł. 21 kr. w. a. z tem, iż owe części także i niżej ceny szacunkowej sprzedane będą.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest kwotę 166 zł. w. a. bądź w gotówce, bądź w książeczkach galic. kasy oszczędności jako wadium do rąk komisji licytacyjnej złożyć, które najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczone, innym zaś licytantom, po ukończonej licytacji zwróconem zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych, ekstrakt tabularny i akt oszacowania wolno chęć kupienia mającym rejstraturze sądowej przejrzeć, zaś co do podatków z tej realności odseła się tychże do urzędu podatkowego.

O tem zawiadamia się obie strony i wszystkich wierzycieli hipotecznych, a między temi niewiadomych z życia i miejsca pobytu Piotra Paulowicza i Mikołaja Tumanowicza i wszystkich tych, którzyby po dniu wystawienia wyciągu tabularnego, t. j. po dniu 19 czerwca 1871 do tabuli weszli lub którymby niniejsza lub późniejsze rezolucje w tej sprawie zapasć mające wcale lub nie dość wcześniej doręczone być mogły przez ustanowionego już dawniej kuratora p. adwokata Dra. Krattera i przez edykta.

Lwów, dnia 2. sierpnia 1871.

(1981 2—3) **E d y k t.**

Nr. 40833. C. k. sąd krajowy lwowski zawiadamia niniejszem Paulinę Koźmińską, z miejsca pobytu i życia niewiadomą, a w razie jej śmierci z imienia i nazwiska, jakoteż z miejsca pobytu i życia niewiadomych spadkobierców, że na prośbę Anny Rosenbusch, uchwałą z dnia 29. lipca 1871 do l. 40833 poleczone zostało Paulinie Koźmińskiej, ażeby w 14 dniach wykazała, że prenotacja prawa zastawu sumy 1100 zfr. w. w. w stanie biernym realności pod Nr. 14^{1/2} we Lwowie dom. 216 pag. 73 n. 35 on. do l. 12266/1869 uskuteczniła, jest usprawiedliwioną, lub w toku usprawiedliwienia się znajduje, inaczej takowa na ponowne żądanie extabulowaną zostanie; że dla niej kuratora w osobie adw. p. Dr. Majewskiego, ze substytucją adw. p. Dr. Semilskiego ustanowiono, i temuż powyższą uchwałą doręczono, rzeczając więc teje będą, temuż kuratorowi potrzebną informację udzielić, lub innego zastępcę sobie obrać, i o tem sądowi donieść.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 29. lipca 1871.

(1982 2—3) **Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 977 prer. Celem obsadzenia opróżnionej przy c. k. sądzie powiatowym w Lisku posady kancelisty z roczną płacą 500 zfr. i prawem postąpienia na wyższą płacę etatową rozpisuje się konkurs z terminem do dnia 18. września 1871.

Z Przewidyum c. k. sądu obwodowego.

Przemysł, dnia 20. sierpnia 1871.

(1983 2—3) **E d y k t.**

L. 5057. C. k. sąd powiatowy zawiadamia niniejszym edyktem z miejsca pobytu niewiadomego Süßmana Chamajdasa, że przeciw niemu Jachit Torten w celu zaspokojenia sumy wekslowej 300 zł. w. a. z przyuał. pod dniem 12. marca 1870 l. 1560 prośbę o intabulację teje sumy w stanie biernym połowę sklepu w Podhajcach pod l. 3 starą a G Nr. 43 wniósł i o po moc sądową prosił.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Süßmana Chamajdasa jest niewiadome, przeto c. k. sąd obwodowy w Złoczowie w celu zastępowania pozwanego na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dra. Billeta z substytucją p. adwokata Dra. Warteresiewicza za kuratora nieobecnemu ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicji obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Upomina się niniejszym edyktem pozwanego, aby w wyz. oznaczonym czasie albo sam się zgłosił, albo też potrzebne dowody prawne ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi tutejszemu doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w przeciwnym bowiem razie wynikłe z zaniebdania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 3. lipca 1871.

(1984 2—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 2631 cyw. C. k. sąd powiatowy w Dąbrowy wzywa niewiadomych z życia i miejsca pobytu spadkobierców Maryanny z Nowaków Sołtysowej, matki Marcina Sołtysa, tudzież wszystkich, którzy sobie roszczą prawa do spadku po Marcynie Sołtysie, zmarłym w dniu 18.

lutego 1871 w Brzezówce bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli — tudzież wierzycieli do tej masy spadkowej pretensje sobie roszcujących, a to spadkobierców, aby zgłosili prawa swe do spadku w przeciagu roku jednego od dnia tego obwieszczenia, udowodnili takowe i wnieśli oświadczenia do spadku, w przeciwnym razie bowiem postępowanie spadkowe przeprowadzone zostanie z tymi spadkobiercami, którzy się zgłosili do spadku i z kuratorem ustanowionym dla niewiadomych spadkobierców p. notaryuszem Władysławem Domaradzkiem i spadek tymże przyznany zostanie — wierzycieli zaś by w tymże przeciagu czasu pretensje swe tem pewniej zgłosili, ile że w przeciwnym razie, w razie wyczerpania masy, wierzyciele zgłaszający się, będą mieli pierwszeństwo przed niezgłaszającymi, wyjąwszy gdyby tym ostatnim przysługiwało prawo zastawu.

Dąbrowa, dnia 27. czerwca 1871.

(1988 2—3) **E d y k t.**

L. 32326. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że galicyjski Bank krajowy przeciw Lubinowi Niezabitowskiemu pod dniem 4. stycznia 1871 do l. 611 wniósł prośbę o zaprenotowanie sumy wekslowej 2000 zł. w. a. w stanie biernym wszystkich części dóbr Zameczek i Wola Wysocka, Lubina Niezabitowskiego własnych.

Ponieważ Lubin Niezabitowski z życia i miejsca pobytu jest nieznanym, a zatem c. k. sąd krajowy na jego koszt i niebezpieczeństwo p. adwokata Dra. Gregorowicza z zastępstwem p. adwokata Dra. Pomianowskiego kuratorem mianował.

Niniejszym więc edyktem wzywa się tegoż Lubina Niezabitowskiego lub jego możliwych spadkobierców, ażeby w należytem czasie albo osobiście stanęli, albo potrzebną informację kuratorowi udzieliłi, lub innego zastępcę ustanowili, gdyż inaczej możliwe złe skutki z zaniebdania wynikające sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 22. lipca 1871.

(1989 2—3) **E d y k t.**

L. 18920. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa posiadacza wekslu ddt. 5. maja 1869 na 100 zł. w. a. przez Piotra Litwina na własne zlecenie wystawionego, z końcem grudnia 1869 w Wielkich Mostach płatnego, a przez Izraela Seligmanna akceptowanego, aby do 45 dni od trzeciego umieszczenia niniejszego edyktu w Gazecie Lwowskiej takowy sądowi przedłożył i swe prawa do tegoż wykazał, inaczej weksel ten za nieważny uznany i amortyzowany będzie.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów, dnia 17. maja 1871.

(1995 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 3266. W Mościskach otworzono rządową stację telegraficzną z ograniczoną służbą dzienną.

C. k. Inspektorat telegrafów.

Lwów, dnia 21. sierpnia 1871.

(1996 2—3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 252. Jego Ekscelencya Minister sprawiedliwości reskryptem z dnia 5go sierpnia b. r. l. 8985 uznał za stosowne obsadzić posady notaryuszy z siedzibą w tych miejscach, gdzie potąd znajdują się c. k. sądy powiatowe, a w których potąd posady notaryuszy nie były ustanowione.

Izba notaryalna stosując się do powyższego reskryptu i polecenia sądu Wyższego krajowego z dnia 16 b. m. r. l. 13227 ogłasza niniejszem konkurs na

obsadzenie posad notaryuszy z siedzibą w następujących miejscowościach: w Liszkach, Kalwaryi, Dobczycach, Makowie, Andrychowcie, Slemieniu, Miłowce, Wiśnicz, Wojnicz, Radłowie i Niepołomicach.

Ubiegający się o posady te, do których obowiązek złożenia kaucyi służbowej w kwocie 1000 zł. w. a. jest przywiązany, winni wnieść do podpisanej Izby notaryalnej podania swe w drodze właściwej (§. 14 ust. not.) najdalej w dniach 14tu, licząc od ostatniego ogłoszenia niniejszego konkursu w urzędowej Gazecie Lwowskiej.

C. k. Izba notaryalna.

Kraków, dnia 19. sierpnia 1871.

(1997 2—3) **K o n k u r s.**

L. 105. W skutek rozporządzenia Wysokiego c. k. ministryum sprawiedliwości z dnia 5. sierpnia 1871 l. 8985 rozpisuje c. k. Izba notaryalna w Przemyslu konkurs celem obsadzenia posad notaryuszy systemizować się mających z siedzibą urzędową w Radymnie, Sieniawie, Dubiecku, Brzozowie, Rymanowie, Zmigrodzie, Bukowsku, Baligródzie, Ustrzykach dolnych, Lutowiskach, Mościskach, Krakowcu i Nizankowicach na dni 14 od trzeciego umieszczenia konkursu w Gazecie urzędowej lwowskiej licząc.

Ubiegający się o którą z tych posad, mają wnieść podania swoje, w których się uzdolnieniem ustawą notaryalną wymaganem wykazać mają, wnieść do c. k. Izby notaryalnej w Przemyslu, jeżeli są praktykantami notaryalnymi lub notaryuszami przez swoją przełożoną c. k. Izbę notaryalną, jeżeli zaś są c. k. urzędnikami sądowymi przez swój przełożony sąd, adwokaci lub koncypisci adwokatów przez Izbę adwokatów, a niepozostający na żadnej posadzie, bezpośrednio.

C. k. Izba notaryalna.

Przemysł, dnia 21. sierpnia 1871.

(1953 2—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 21. Wydział Samborskiej izby adwokatów podaje do powszechnej wiadomości, że p. Dr. Antoni Karches w Stryju na dniu 4. sierpnia 1871 zmarł, i że tymczasowym zastępcą jego p. adwokat Dr. Fruchtmann w Stryju z substytucją p. adwokata Dr. Baczyńskiego w Stryju postanowionym został.

Zawiadamia się oraz interesowanych, że rzecz ich będzie pretensje swoje co do powierzonych zmarłemu pism, dokumentów, pieniędzy lub innych przedmiotów wartościowych, do władzy pertraktacyję spadkową prowadzącej się zgłosić.

Z Wydziału izby adwokatów

Sambor, dnia 12. sierpnia 1871.

(1960 3—3) **E d i k t.**

Nr. 63438. Vom k. k. Landes- als Gericht in Lemberg wird der Inhaber des angeblich dem Josef Gottlieb in Verlust gerathenen Wechsels Maszkowce den 11. Juli 1870 pr. 533 fl. 51 kr. ö. W. vier Monate a dato zihen Sie gegen diesen Primawechsel an die Ordre meiner Eigenen die Summe von fünfshundert dreißig drei Gulden 51 kr. ö. W. den Wert in Waaren und stellen solchen auf Rechnung ohne Bericht Herrn Meier Wagner in Czernowitz zahlb. in Lemberg Josef Gottlieb angenommen Meier Wagner hiemit aufgefordert diesen Wechsel binnen 45 Tagen von der dritten Einhaltung dieses Ediktes gerechnet, dem Gerichte vorzulegen, widrigenfalls derselbe amortisirt werden würde.

Vom k. k. Landes- als Handels-Gericht

Lemberg, am 9. August 1871.

Doniesienia prywatne.

Rundmachung.

Die Besitzer der von den Pfandleih-Anstalten in Wien ausgestellten Pfandscheine werden hiermit aufgefordert, etwaige bei den Citationen im Monate September 1871, so wie aus in diesem Monate vorkommenden Verkäufen von Werthpapieren, Producten und Waaren sich ergebende Ueberschüsse bis längstens Ende October 1871 abzuholen.

Die bis dahin nicht behobenen Ueberschüsse verfallen zu Gunsten des Gesellschaftsfondes (§. 20 der Statuten).

Wien, im August 1871.

K. k. priv. allgemeine Verkehrsbank.

Herdtl m. p. pp. F. Mayrhofer m. p.

(2020 1—3)